27.12.2023 г. № 5/21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРАТСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ХАРАТСКОЕ» НА 2024 ГОД

На основании главы 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.1 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст.5 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктов 36, 37, ст.10 руководствуясь Уставом муниципального образования «Харатское», «О заключении соглашений с органами местного самоуправления муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Харатское»

РЕШИЛА:

1. Передать Думе муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» полномочия по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Харатское» на 2024 год на основании Соглашения б/н от 30.03.2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Харатский Вестник», разместить на официальном сайте информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы муниципального
образования «Харатское»
Глава муниципального образования «Харатское»
С.М. Толстиков